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Késhilli Gjygésor | Kosovés

IMe géllim té ngritjes sé bashkE&punimit ng né mes té Kolegji FAMA dhe Késhilli Gjygésor i Kosowvés duke
nené té vetédijshém pér interesat reciproke té té dy institucioneve, gé rrejdhin nga vendosja dhe
zhwillimi i marrédhénieve dhe bashképunimit, Késhilli Gjygésor i Kosovés dhe Kolegji FAMA né
Prishtinéd{dhe njésité tjera té& Kolegjit FAMA né Komunat e Kosoves) lidhin k&té memaorandum
mirékuptimi pér bashk&punimi dhe pajtohen té zhvillojné bashkEpunim né:

Késhilli Gjygésor | Kosovés dhe Kolegji FAMA, pajtohen gé pér interesa té pérbashkéta té
asistojné, promovojné pérkrahin dhe ngrisin nivelin e bashké&punimit reciprok né mes tyre
né funksion t& zhvillimit t& pérgjithshém té sistemit edukativo-arsimor, hulumtues dhe
shkencor né fush&n e gjygésisé/drejtésisé,

Késhilli Gjygésor i Kosovés dhe Kolegji FAMA, pajtohen té kontribuojné né drejtim t&
zhwillimit, pérkrahjes dhe promovimit t& sektorit edukativ dhe profesional, orfrimit té
shérbimeve pérkatése dhe hapésirén pér kryerjen e pjesés praktike pér studentét e Kolegjit
FAMA nga Késhilli Glygésor i Kosovés, dhe né ofrimin e hapésirgs/sallave nga Kolegji FAMA
pér aktivitete té trajnimeve, takimeve, konferencave pér K&shillin Gjygésor t& Kosovés,

Késhilli Gjygésor | Kosovas dhe Kolegji FAMA, pajtohen gé né pergatitjen e propozimeve dhe
realizimin e projekteve t& Erbashkéta, g kané t& béjné me forcimin dhe zhvillimin e sistemit
té drejtésisé né Republikén e KosowEs, né ményré té rregullt t€ paragesin ofertimin e
perbashkét dhe t& kémbejné informatat e domosdoshme pér implementimin e projekteve.

Késhilli Gjygésor i Kosovés dhe Kolegji FAMA, si partnerg t& pérbashkét mund té hujné vec e
ver né raporte kontraktuese me partneré 18 tieré dhe mund t& mbéshtesin an&tarét dhe



klientét e partneréve si dhe projektet e tyre me géllim té& krijimit t& njé partneriteti té
frytshém dhe koperues né mes tyre.

V. Késhilli Gjygésor i Kosovés dhe Kolegji FAMA, pajtohen gé pér nevojat e tyre t& shkEmbejné
ekspertét dhe pérvojat e tyre né fushat e caktura gjyqésore.

Wi, Késhilli Gjygésor | Kosovés dhe Kolegji FAMA, s& bashku do té bashkEpunojné pér
organizimin e konferencave me karakter ndérkombétar nga fusha gjygésore.

Vil Késhilli Gjygésor | Kosoviés dhe Kolegji FAMA, pajtohen se do t'iu ofrojné partneritet
insitucioneve geveritare vendore dhe atyre ndérkombétare me géllim t& avancimit dhe
ngritjes sé standardeve drejt integrimit t& vendit ne Bashkimin Evropian.

VIl Ky memorandum i mirékuptimit hyné né fugi ditén e nénshkrimit t tij, memorandumi do té
katé afat t& pakufizuar, pérderisa njgra palé me shkrim nuk e njoftong palén tjetér & muaj
mé paré, pér ndryshimet eventuale,

X, Ky Memorandum i MirEkuptimit pér bashk&punim nénshkruhet né gjuhén shqgipe dhe pér
secilén palé pérgatitet nga njé kopje origjinale.
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